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 سبک
کودکان را در معرض اخبار »ناگوار« قرار ندهیدزندگی

احساسات  برای  باید  اینکه  بیان  با  روانپزشک  یک 
در  را  کودکان  گفت:  شد،  قائل  اعتبار  کودکان 

معرض اخبار بد و ناگوار قرار ندهید.
به گزارش مهر، امین ماهورام، با اشاره به 
اینکه برای محافظت از روان کودکان در برابر 
اخبار ناخوشایند باید ابتدا به رده سنی کودک 
توجه داشته باشید، اظهار کرد: تفاوت زیادی 
بین رفتار و برداشت از موقعیت ها بین یک 

کودک و یک نوجوان در بحران ها وجود دارد.
وی افزود: والدین برای محافظت از روان کودک 
در برابر آسیب های محیطی باید سن و تکامل ذهنی 

کودک را در نظر داشت.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به این که کودکی که 
کمتر از ده سال سن دارد اگر در معرض اخبار ناخوشایند قرار بگیرد بیش از سایرین 
تحت تأثیر قرار خواهد گرفت ادامه داد: این کودکان خود را در موقعیتی تصور می کنند 

که گویا این اتفاق ناگوار برای او یا اعضای خانواده رخ داده است.
وی ادامه داد: اخبار واتفاق های ناگوار به شدت کودکان را هراسان می کند.

این فوق تخصص روانپزشکی کودک و نوجوان گفت: اگر کودکان به هر شکل و 
یا دلیلی با اخبار ناگوار و خشن مواجه شدند، گام اول این است که این اطمینان 
خاطر به کودک داده شود که قرار نیست این رخداد ناگوار لزوماً برای او با خانواده 

رخ دهد.
وی با بیان اینکه والدین باید کودک را مطمئن کنند که از او در هر شرایط و 
موقعیتی مراقبت می کنند عنوان کرد: اگر فرزند شما احساس ترس، غم و ناامیدی 
دارد این حس او را کوچک ندانید، احساسات کودکان مهم هستند و باید والدین 

آن را معتبر بدانند.
ایجاد زمینه گفت گو با کودکان و نوجوان در زمان وقایع ناگوار و خبرهای ناراحت 
کننده راهکار مناسبی برای بهبود شرایط و مراقبت از روان اعضای خانواده است که این 

عضو هیئت علمی دانشگاه به آن اشاره کرد.
عضو هیئت علمی دانشگاه گفت: کودکان باید احساسی که به واسطه شنیدن اخبار 
ناگوار در آن ها ایجاد می شود را به راحتی با والدین خود در میان بگذارند، در مورد 

نوجوانان نیز این موضوع صادق است.
خبرهای خوب را به گوش بچه ها برسانید

وی تاکید کرد: یکی از روش هایی که کمک می کند افکار منفی در ذهن کودک یا 
نوجوان قدری کاهش یابد، دادن خبرهای خوب است یعنی راهی فراهم کنید که 

خبرهای خوشایند نیز به گوش بچه ها برسد.
دادن توضیحاتی درباره اخبار از سوی پدر و مادر و در مورد کودکان کوچک تر 
و دسترسی محدود به اخبار از دیگر مواردی بود که ماهورام به آن اشاره کرد و 
گفت: در مورد کودکان بزرگ تر و نوجوانان ندانستن و پنهان کاری همه خبرها 
روی دیگر سکه است که می تواند مخرب و حتی باعث ایجاد ابهام و نگرانی بیشتر 

هم شود.
این فوق تخصص روانپزشکی کودک و نوجوان، ضرورت ادامه فعالیت های طبیعی 
و روزانه در بمباران خبرهای ناگوار را خواستار شد و افزود: نباید اجازه دهیم اخبار 
ناخوشایند دلمشغولی غیرمعمولی در کودک ایجاد کند، تا جایی که فرزند ما از کارهای 

روزمره باز بماند.
وی افزود: وقتی بچه ها کارهای روزمره را به روال سابق انجام دهند از شدت تأثیر 

اخبار بد کاسته می شود.
ماهورام با اشاره به اینکه با بالاتر رفتن سن کودک خواه نا خواه توسط ابزاری که 
کودک در اختیار دارد از خبرها و اتفاقات ناراحت کننده مطلع می شود ادامه داد: با 
بالا رفتن سن کودکان به دلیل تکامل مغزی که در نوجوانی در حال شکل گیری است، 

نوجوانان بیشتر به سمت خبرها سوق داده شوند.
ماهورام تاکید کرد: نوجوانان را با منابع خبری معتبر آشنا کنید و بر منابع رسانه ای 

که نوجوان ما اخبار را دریافت می کند نظارت داشته باشید.
وی ادامه داد: محدودیت های سنی و هشدارهایی در رسانه های معتبر قید می شود 
که لازم است والدین ضمن نظارت بر نحوه رصد اخبار توسط فرزندخود اجازه مشاهده 

طرح: محمد طحانی یزد پایتخت زیورآلات جهان شداین تصاویر و اخبار را به او ندهند.
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»اپ«تکار
تصویر تبلیغاتی گلکسی زد فولد 7 فاش 

شد
ضخامت فوق العاده باریک پرچمدار 

سامسونگ

ضخامت گلکسی زد فولد 7 در حالت باز احتمالاً 
فقط 4.5 میلی متر خواهد بود.

در حالی که فقط چند هفته تا رویداد تابستانی 
سامسونگ باقی مانده، تصویر جدیدی از استند 
تبلیغاتی منتسب به گلکسی زد فولد 7 در اینترنت 
فاش شده است که شایعات قبلی مبنی بر طراحی 
فوق العاده باریک این گوشی تاشو را تأیید می کند. 
انتظار می رود این گوشی، با ضخامت 4.5 میلی متر 
در حالت باز، رقیب جدی باریک ترین گوشی های 

بازار باشد.
 ،Android Headlines گزارش  براساس 
 DogDrip به تازگی تصویری در ردیت و فروم کره ای
منتشر شده که استند تبلیغاتی طراحی شده برای 
فروشگاه ها را نمایش می دهد. این استند به وضوح 
لولایی  با  را   7 فولد  زد  گلکسی  جدید  طراحی 
به مراتب کوچک تر و بدنه ای باریک تر در مقایسه 
با نسل قبلی نشان  می دهد. سامسونگ پیشتر نیز 
با انتشار تیزری وعده گوشی تاشوی بسیار باریک تر 
و سبک تری داده بود. براساس گزارش ها و شایعات 
گرفته اند،  قوت  تصاویر  این  با  اکنون  که  قبلی 
در  سامسونگ  بعدی  تاشوی  پرچم دار  ضخامت 
حالت تاشده فقط 9 میلی متر و در حالت باز 4.5 
میلی متر خواهد بود که آن را به یکی از باریک ترین 
گوشی های هوشمند جهان تبدیل می کند. علاوه بر 
زد  گلکسی  درباره  نیز  دیگری  اطلاعات  طراحی، 
فولد 7 فاش شده است. سامسونگ در تیزرهایش 
اشاره  مصنوعی  هوش  به  مجهز  دوربین های  به 
جدیدترین  از  دستگاه  این  می رود  انتظار  و  کرد 
 8 اسنپدراگون  کوالکام،  تراشه  قدرتمندترین  و 
الیت، بهره ببرد. همچنین تأیید شده نسل جدید 
 One گوشی های تاشوی سامسونگ با رابط کاربری

UI 8 مبتنی بر اندروید 16 عرضه خواهند شد.
جدید  نسل  از  سامسونگ  می رود  انتظار 
 Unpacked رویداد  در  خود  تاشوی  گوشی های 
که احتمالاً ژوئیه )تیر یا مرداد( و در شهر نیویورک 
برگزار خواهد شد، رونمایی کند. گفته می شود در 
این رویداد، علاوه بر گلکسی زد فولد 7 و گلکسی 
مدلی  معرفی  شاهد  است  ممکن   ،7 فلیپ  زد 
اقتصادی تر با نام گلکسی زد فلیپ FE 7 نیز باشیم.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

 L7 پرو تفاوت های مهمی با L7 نسخه ی ویژه و سفارشی تیگارد
پلاس دارد. این پیکاپ نه تنها ظاهر اسپرت و امکانات مخصوص آفرود 
ارایه می دهد؛ پیشرانه ی ۲ لیتر توربوشارژ را جای گزین 4/۲ لیتری 

کرده است.
طی سال های اخیر، بازار وانت  در ایران جذابیت بیشتری پیدا کرده 
است. این شرایط، با واردات تویوتا هایلوکس از دهه ی 8۰ خورشیدی 
شکل گرفت؛ اما پس از افزایش ارزش دلار و ممنوعیت واردات خودرو، 
به سمت وانت های چینی، تغییر کرد. حالا مونتاژکاران ایرانی، درحال 
رقابت با یکدیگر برای تقسیم بازار هستند و تنوع وانت های چینی را 
افزایش می دهند. از سویی دیگر، مالکیت وانت های بزرگ برای جلب 

توجه و رانندگی در طبیعت، بین جوانان ایرانی رواج یافته است.

با نام   )Beijing Automotive Group( خودروسازی بیجینگ
اختصاری بایک  )BAIC(، یکی از بزرگ ترین خودروسازان چین است 
و رتبه ی ۲۰ جهان از نظر تیراژ تولید را در اختیار دارد. این مجموعه 
تاسیس  بنز و هیوندای  با سرمایه گذاری مرسدس  در سال 1985 
شد. برندهای فوتون و BAW زیرمجموعه ی بایک محسوب می شوند 
درحالی که بزرگ ترین خط مونتاژ مرسدس بنز در چین هم، متعلق 
به بایک است. هیوندای و مرسدس بنز هم سهام داران اصلی بایک 

هستند.
تنوع محصولات بایک به خودروهای جدید مثل X7 یا X35 محدود 
باقی  تولید  نیز، همچنان روی خط  قدیمی  و چند مدل  نمی شود 
مانده اند. وانت پیکاپ ترالرد )Terralord( ساخت ZX زیرمجموعه 

بایک که قرار است در ایران به نام تیگارد L7 پلاس عرضه شود، سال 
۲۰16 معرفی شده و حالا حدود 1۰ سابقه دارد. ظاهرا پلتفرم این 
مدل با بهمن G9 مشترک است اما تیگارد L7 امکانات کمتر و قیمت 
ارزان تر خواهد داشت. شرکت سانیار موتور پارسیان با نام تجاری 
تیگارد موتور در ایران فعالیت می کند و عرضه کننده ی L7 خواهد بود.

برای مدل پرو نسبت به نسخه استاندارد L7 پلاس، جلوپنجره و 
سپرها کاملا تغییر کرده اند. همچنین، قاب داخل گلگیرها و رکاب نیز، 
با ادوات سیاه، عوض شده است. ابعاد چرخ و تایر، تفاوت خاصی 
با مدل اصلی ندارند اما رنگ سیاه برای رینگ ها، حس اسپرت برای 
تیگارد L7 فراهم می کند. دیگر نکته  مهم، نصب هواکش بیرون بدنه 
روی ستون جلوی خودرو است که برای رانندگی در آب اهمیت دارد.
در کابین مدل استاندارد  L7 پلاس، پنل عقربه ای پشت فرمان 
نصب شده اما L7 پرو از نمایشگر دیجیتال استفاده می کند. همچنین 
دسته دنده ی کوتاه مخصوص گیربکس اتوماتیک و ترمز دستی برقی 
)دکمه ای( به جای مدل اهرمی ساده در L7 پلاس، باعث می شوند 
حس راننده در L7 پرو بسیار متفاوت باشد. طرح کلی داشبورد و 

چیدمان کلیدها در این دو خودرو، تقرییا یکسان است.
تیگارد L7 پلاس دنده دستی با موتور 4/۲ لیتر و گیربکس 6 سرعته 
دستی، 15۰ اسب بخار قدرت و ۲3۰ نیوتن متر گشتاور فراهم می کند. 
اطلاعات رسمی از عملکرد فنی این مدل در دسترس نیست اما با 
توجه به وزن 18۰۰ کیلوگرم، احتمالا سرعت گیری صفر تا صد کیلومتر 
برساعت 14 ثانیه دارد. در سمت دیگر، L7 پرو محهز به موتور ۲ 
لیتر توربو است تا ۲۲۰ اسب بخار قدرت و 385 نیوتن متر گشتاور 
تولید کند. هر دو خودرو دو دیفرانسیل هستند و امکاناتی شامل قفل 
دیفرانسیل مکانیکی با حالت های ۲H )دیفرانسیل عقب(، 4H )چهار 
چرخ سبک( و 4L )چهارچرخ سنگین( فراهم می کنند؛ اما گیربکس 
اتوماتیک، مصرف سوخت کمتر و شتاب گیری بهتر، امتیازات L7 پرو 

نسبت به L7 پلاس هستند.
قیمت تیگارد L7 پرو هنوز مشخص نیست اما با توجه به هزینه 
خرید رقبا مثل فوتون تونلند اتوماتیک، احتمالا برای محصول سانیار 

موتور نیز حدود قیمت 7/۲ میلیارد تومان خواهد بود.

تیمی از دانشمندان موفق به رصد جمعیتی جدید از سیاه چاله ها 
شدند که می توانند معمای تکامل سیاه چاله ها را حل کنند.

به گزارش ایسنا، ستاره شناسان سیاه چاله ها را به سه گروه اصلی 
stellar- (»تقسیم کردند. این سه گروه، »سیاه چاله های ستاره وار

 )SMBHs(»کلان جرم »سیاه چاله های   ،)mass black holes
جرم  می شوند.  شامل  را   )IMBHs(»میان جرم »سیاه چاله های  و 
سیاه چاله های ستاره وار بین پنج تا 5۰ برابر جرم خورشید ماست. 
از  پرجرم تر  برابر  میلیاردها  تا  میلیون ها  کلان جرم  سیاه چاله های 
خورشید هستند و جرم سیاه چاله های میان جرم بین دو گروه قبلی 

قرار می گیرد.
و  ستاره وار  سیاه چاله های  دانشمندان  ساینس آلرت،  از  نقل  به 
شواهد  اما  کرده اند  مشاهده  را  بسیاری  کلان جرم  سیاه چاله های 
مربوط به سیاه چاله های میان جرم بسیار دشوارتر به دست می آید. 
این موضوع به بروز یک مشکل منجر شده و آن مشکل این است 
بین  انتقال  پل  یک  میان جرم  سیاه چاله های  می شود  تصور  که 
سیاه چاله های ستاره وار و سیاه چاله های کلان جرم در زمان رشد آنها 

هستند. این یک حلقه گمشده آشکار در تکامل سیاه چاله هاست.
یک گروه بین المللی اعلام کرده اند که ممکن است در پژوهش 
 )LLI(»جدیدی به سرپرستی دانشمندان »آزمایشگاه  نوآوری قمری

در »دانشگاه وندربیلت«)Vanderbilt(، شواهدی را از این اجرام 
گریزان یافته باشند. این گروه پژوهشی به سرپرستی ستاره شناسان 
»آنجالی  و   )Krystal Ruiz-Rocha(»روئیز-روچا »کریستال 
یولکیر«)Anjali Yolkier(، نحوه بازتحلیل داده های به دست آمده 
 )LIGO(»از »رصدخانه موج گرانشی با تداخل سنج لیزری«یا »لایگو
و همکاری رصدخانه »ویرگو«)Virgo( را برای جستجوی نشانه های 

احتمالی ادغام سیاه چاله های میان جرم توضیح دادند.
رویدادهای  رصدخانه ها  این  می دهد  نشان  آنها  پژوهش  نتایج 
موج گرانشی را ثبت کرده اند که مربوط به ادغام سیاه چاله هایی با 
جرم 1۰۰ تا 3۰۰ جرم خورشیدی است. این موضوع باعث می شود 
که این رویدادها بزرگترین برخوردهای سیاه چاله ای ثبت شده توسط 
ستاره شناسان باشند و آنها را در محدوده ای قرار می دهد که انتظار 

می رود سیاه چاله های میان جرم سبک تر در آنجا باشند.
ارشد  پژوهشگر  و  ستاره شناس   )Karan Jani(»جانی »کاران 
این پژوهش گفت: سیاه چاله ها فسیل های کیهانی هستند. جرم 
نجوم  حوزه  در  جدید،  تحلیل  این  در  گزارش شده  سیاه چاله های 
از  این جمعیت جدید  است.  مانده  باقی  گمان  و  در حد حدس 
سیاه چاله ها، یک پنجره  بی سابقه را به سوی اولین ستارگانی که جهان 

ما را روشن کردند، باز می کند.

دانشمندان در تحقیقات مرتبط نشان دادند چگونه مأموریت آینده 
»آنتن فضایی تداخل سنج لیزری«)LISA( که قرار است در اواخر 
دهه ۲۰3۰ پرتاب شود، می تواند به تأیید این نتایج کمک کند. در 
حالی که آشکارسازهایی مانند لایگو و ویرگو می توانند مراحل نهایی 
برخورد یک سیاه چاله  را ثبت کنند، LISA قادر خواهد بود آنها را 
سال ها قبل از ادغام، در حالی که به سمت یکدیگر می چرخند و 
امواج را در فضا و زمان ایجاد می کنند، ردیابی کند. این بازه طولانی  
مشاهده به ستاره شناسان اجازه می دهد تا اطلاعات بیشتری را درباره 

منشا، تکامل و سرنوشت این سیاه چاله ها به دست آورند.
پیرامون  اطلاعات  پژوهش،  این  که  امیدواریم  ما  گفت:  روچا 
سیاه چاله های میان جرم را به عنوان یک منبع هیجان انگیز در سراسر 
شبکه آشکارسازهای موج گرانشی از زمین تا فضا تقویت کند. هر 
کشف جدید، ما را به درک منشا این سیاه چاله ها و این که چرا آنها 

در این محدوده اسرارآمیز از جرم قرار می گیرند، نزدیک تر می کند.
این گروه پژوهشی قصد دارند در آینده بررسی کنند که چگونه 
می توان سیاه چاله های میان جرم را با استفاده از رصدخانه های موج 
گرانشی روی ماه مشاهده کرد. ناسا در حال بررسی امکان ساخت 
چنین رصدخانه ای روی ماه به عنوان بخشی از اهداف بلندمدت 

برنامه »آرتمیس«)Artemis( است. 

جانی خاطرنشان کرد: این نه تنها برای مطالعه سیاه چاله ها، بلکه 
برای گرد هم آوردن مرزهای علمی با عصر جدید اکتشافات فضایی و 
قمری ، یک لحظه  هیجان انگیز در تاریخ است. ما فرصتی نادر داریم 
تا نسل بعدی دانشجویان را آموزش دهیم که اکتشافات آنها از طریق 

ماه شکل خواهد گرفت و از روی ماه انجام خواهد شد.
 »The Astrophysical Journal Letters« در  پژوهش  این 

منتشر شده است.

ود و موتور جدید و با تجهیزات آفر ونمایی از تیگارد L7 پر  ر

سیاه چاله های گمشده جهان پیدا شدند

ویترین

تجدید چاپ چهار کتاب توسط 
انتشارات سروش

سروش چاپ ششم »حیّ بن یقظان و سلامان 
و ابسال« چاپ هفدهم کتاب »تعلیم خط«، چاپ 
انواع  با  پنجم کتاب »سازشناسی؛ آشنایی علمی 
کتاب  دوم  چاپ  و  آن ها«  طبقه بندی  و  سازها 

»بافت گلیم« را روانه بازار کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، انتشارات سروش چاپ 
ششم »حیّ بن یقظان و سلامان و ابسال« چاپ 
الله  حبیب  نوشته  خط«  »تعلیم  کتاب  هفدهم 
فضایلی، چاپ پنجم کتاب »سازشناسی؛ آشنایی 
علمی با انواع سازها و طبقه بندی آن ها« نوشته 
محمد تقی مسعودیه و چاپ دوم کتاب »بافت 

گلیم« نوشته زهرا جزایری را روانه بازار کرد.
ابن سینا دو اثر مهم عرفانی و فلسفی به نام های 
و »سلامان  بیدار(  پسر  )زنده  یقظان«  بن  »حی 
و ابسال« دارد که هر دو به صورت داستان های 
رمزی و تمثیلی نوشته شده اند و مفاهیم عمیق 
فلسفی و عرفانی را بیان می کنند. هر دو اثر بیانگر 
سیر و سلوک نفس انسانی و تلاش برای رسیدن 
یقظان«  بن  »حی  هستند؛  کمال  و  معرفت  به 
بیشتر به سفر معنوی و فلسفی نفس می پردازد 
و »سلامان و ابسال« به صورت رمزی و تمثیلی 
کشمکش های درونی انسان و رابطه او با عقل و 
»حیّ بن  کتاب  می دهد.  شرح  را  مادی  نیروهای 
سید  نوشته  که  ابسال«  و  سلامان  و  یقظان 
ضیاالدین سجادی است؛ به بررسی ریشه و تفسیر 
تمثیلی قصه »حی بن یقظان« در سنت فلسفی-

و  ابن سینا  آثار  در  که  می پردازد  اسلامی  عرفانی 
ابن طفیل جلوه یافته است. چاپ ششم این کتاب 
در قطع وزیری و با ۲7۲ صفحه به قیمت 34۰ هزار 
تومان توسط انتشارات سروش منتشر شده است.

تعلیم  در  راهنمایی جامع  »تعلیم خط«  کتاب 
خوشنویسی و نوشته حبیب الله فضایلی است که 
با خط دست نویس نگاشته شده و سنت نگارش 
ایرانی را با اسلوب تألیف معاصر درمی آمیزد؛ این 
کتاب برای هفدهمین بار تجدید چاپ شد. چاپ 
هفدهم این اثر در 51۲ صفحه رحلی، شمارگان 
توسط  تومان  هزار   8۰۰ قیمت  با  و  نسخه   5۰۰
انتشارات سروش در اختیار علاقمندان به این هنر 
قرار گرفته است. کتاب »سازشناسی؛ آشنایی علمی 
با انواع سازها و طبقه بندی آن ها« آخرین کتاب و 
اثری جامع از دکتر محمدتقی مسعودیه، استاد 
زیبای دانشگاه  گروه موسیقی دانشکده هنرهای 
تهران است که در زمان حیات ایشان مجال انتشار 
نیافت. این کتاب که با نگاهی علمی، آموزشی و 
تحلیلی، سازشناسی را در بستر ارکستر سمفونیک 
و موسیقی جهانی بررسی می کند، در ۲6۲ صفحه 
رحلی، شمارگان 5۰۰ نسخه و با قیمت 5۲۰ هزار 
تومان توسط انتشارات سروش به بازار نشر عرضه 
زهرا  نوشته  که  گلیم«  »بافت  کتاب  است.  شده 
بین المللی  تکنیک های  معرفی  با  است،  جزایری 
بافت گلیم در کنار نقوش سنتی ایران، به تبیین 
پیوند میان بافت و نقش می پردازد.چاپ دوم این 
کتاب در 114 صفحه خشتی، شمارگان 5۰۰ نسخه 
و با قیمت ۲۰۰.۰۰۰ تومان توسط انتشارات سروش 

در اختیار علاقمندان قرار گرفته است.


